
Меѓународна истражувачка студија која секоја четврта година
се спроведува во 41 земја од Европа, Северна Америка и
Канада, со постојана тенденција за проширување...

Истражувањето во Македонија од 2006 година е реализирано на
примерок од 5 281 деца на три возрасти од 11, 13 и 15 години, 
кои учат на македонски и албански наставен јазик

Светската здравствена организација е колаборативен партнер
на студијата

СтудијаСтудија заза однесувањетооднесувањето поврзаноповрзано сосо здравјетоздравјето
кајкај децатадецата нана училишнаучилишна возраствозраст

МеѓународниМеѓународни резултатирезултати одод HBSC HBSC СтудијатаСтудијата, 2006, 2006
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• Почесто се чувствуваат лошо расположени и нервозни

• Почесто чувствуваат замор, исцрпеност, главоболки, 
болки во вратот и стомакот

• Помалку го сакаат училиштето

• Сметаат дека имаат премногу училишни обврски

• Учествуваат во малтретирање на врсниците

• Почесто се чувствуваат исклучени од сé

• Не се задоволни и посакуваат поинаков живот
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МладитеМладите коикои пушатпушат ии пијатпијат алкохолалкохол::


